
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 29.05.2018 № 372 
 
Об установлении отдельных 
расходных обязательств 
муниципального образования 
Дорогобужское городское поселение 
Дорогобужского района Смоленской 
области  
 
 В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

 
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:  
 
1. Установить, что расходным обязательством муниципального образования 

Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области 
является реализация мероприятий, в отношении которых отсутствуют отдельные 
муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие расходные 
обязательства муниципального образования Дорогобужское городское поселение 
Дорогобужского района Смоленской области, включенных в следующие 
муниципальные программы: 

 - муниципальная программа по управлению муниципальным имуществом  и 
земельными ресурсами муниципального образования Дорогобужское городское 
поселение Дорогобужского района Смоленской области на соответствующий 
финансовый год и плановый период; 

- муниципальная программа по развитию дорожно-транспортного комплекса 
Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области 
на соответствующий финансовый год и плановый период; 

- муниципальная программа по созданию условий для обеспечения 
качественными услугами ЖКХ и благоустройству территории Дорогобужского 
городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 
соответствующий финансовый год и плановый период; 

- муниципальная программа по созданию условий для осуществления 
градостроительной деятельности муниципального образования Дорогобужское 
городское поселение Дорогобужского района Смоленской области на 
соответствующий финансовый год и плановый период; 

- муниципальная программа по доступной среде в муниципальном 



образовании Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района 
Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период; 

- муниципальная программа по комплексному развитию систем коммунальной 
инфраструктуры на территории муниципального образования Дорогобужское 
городское поселение Дорогобужского района Смоленской области на 
соответствующий финансовый год и плановый период; 

- муниципальная программа по созданию благоприятного 
предпринимательского климата на территории муниципального образования 
Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области 
на соответствующий финансовый год и плановый период. 

2. Установить, что расходным обязательством муниципального образования 
Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области 
является материально- техническое и финансовое обеспечение деятельности Совета 
депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района 
Смоленской области и другие непрограммные направления деятельности.  

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

 
 
И.о. Главы муниципального образования  
«Дорогобужский район» Смоленской области     Г.Н. Иванова 


